
. ""
;i\NlE1"

war" ESTADO no CEARA Q“ 0*‘
: ,. Xv PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADAWW2% A0

“‘/:Z\$
‘o

Oé‘46%?)
“sq3Wgo

L , GABINETE DO PREFEITO
W . ,. - - ~Comissao Permanente de Llcilagao /\

DECLARAQAO DE DISPENSA DE LICITAQAOICOMUNICAQAO

O PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITAQAO DA PREFElTURA MUNICIPAL DE QUlXADA/CE,
JOAO PAULO GONSALVES DAMACENO, no uso de suas atribuigoes legals e considerando tudo 0 que consta
deste Processo Administrativo n° 63.01/2020 da Dispensa de Licitagao n° DP2020/020SMS, vem emitir a
presente declaragao de Dispensa de Licitagao fundamentada no an. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93, combinado
com o art. 4° da Lei Federal N° 13.979/2020, para Aquisigao de testes qualitativos para detecgao das
fragoes de lgG e lgM do corona virus destinados a Unidade de Referéncia, para pacientes com
COVID-19,tendo em vista, a situagao de pandemia (disseminagao em nivel mundial) do COVID-
19, doenga causada peio novo Corona Virus (Sars-Cov-2), declarada pela Organizagao Mundial
da Saiide (OMS), para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saflde de Quixada, em favor
da empresa: LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI-ME, CNPJ N°03.183.450l0001-55, com valor
global de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Assim, nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alteragoes, vém comunicar a Sra. Secretaria de Sande, sobre todo 0 teor da presente declaragao, a fim de que,
caso concorde, se proceda a devida ratificagao.

Prefeitura Municipal de Quixada-CE, 29 de maio de 2020.

~ A A
J 0A0 PAAULLOWLLLGWOLAN/SALVES DAMACE N 0

COMISSAO DE LICITAQAO 00 |\/lUNlCl'PlO DE QUIXADA/CE
PRESIDENTE

0‘-§'._,.,/


